



Barn- och Skolnämnden

Handläggare: Sylvia Christiansen

E-post: sylvia.christiansen@norrtalje.se

Begäran om investeringsanslag för källsorteringskärl till barn- och skolnämnden

BESLUT

Förvaltningsdirektören beslutar på delegation från barn- och skolnämnden att:

- hos kommunstyrelsen begära investeringsmedel på 2 mnkr för inköp av källsorteringskärl till förskolor och skolor 2024.
- begära att resterande 1 mnkr överförs till barn- och skolnämndens investeringsram 2025.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade den 26 juni 2023 § 88 om Mål och budget 2024–2026. I Mål och budget tilldelades barn- och skolnämnden en investeringsram om 8 mnkr där 5 mnkr utgörs av ram för inventarier och utrustning som nämnden själv beslutar om. Resterande 3 mnkr utgör investeringsram för att möjliggöra inköp av källsorteringskärl till kommunens egna verksamhetslokaler, det vill säga förskolor och skolor. För ianspråktagande av denna ram ska särskilt beslut fattas av kommunstyrelsen.

Lagkrav

Behovet följer av lagen gällande fastighetsnära insamling av förpackningar gäller förordningen om producentansvar för förpackningar (2022:1274). Förordningen syftar till att underlätta för hushåll och verksamheter att sortera sitt förpackningsavfall. Syftet med den nya lagen är bland annat att öka materialåtervinningen så att förpackningar återanvänds i större utsträckning, att mängden nya förpackningar och nedskräpning minskar samt att förpackningsavfallet tas omhand om på ett mer hälso- och miljömässigt sätt. En mer resurseffektiv hantering av avfall ska bidra till den gröna omställningen och minskade koldioxidutsläpp.

Regelverket innebär nya roller för kommuner och producentansvarsorganisationerna (producenterna av papper-, kartong-, plast-, färgade och ofärgade glas- och metallförpackningar). Landets kommuner har i uppdrag att från första januari 2027 tillhandahålla fastighetsnära insamling av pappers-, plast-, glas- och metallförpackningar för samtliga hushåll och verksamhetslokaler.

Koppling till gällande styrdokument

I Mål och budget anges kommunfullmäktiges mål: *Norrtälje ska förvaltas och utvecklas på ett miljö- och klimatomfattigt hållbart sätt*. Barn- och utbildningsförvaltningen har en viktig roll i att bidra till minskat klimatavtryck. Genom att inkludera hantering av källsorteringsmaterial inom förskola och skola kan förvaltningen både minska verksamheternas klimatavtryck och samtidigt öka kommande generationers miljömedvetenhet.

Delegationsordning för barn- och skolnämnden punkt B15.



Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Investeringen ryms inom barn- och skolnämndens beslutade investeringsram i Mål och budget 2024–2026. Barn- och utbildningskontorets plan är att investeringen påbörjas 2024 och avslutas 2025, fördelat med 2 mnkr 2024 och 1 mnkr 2025.

Barn- och skolnämnden har i budget 2024 erhållit kompensation för höjda kapitalkostnader med 660 tkr per år med en avskrivningstid på 5 år.

Förvaltningens analys och slutsatser

Fastighetsnära källsortering spelar en central roll i att skapa ett hållbart samhälle genom att minska miljöpåverkan, spara energi och resurser samt främja en cirkulär ekonomi genom ökad återvinning, förbättrad kvalitet på återvunnet material, ökad medvetenhet i miljöfrågor, effektiviserad avfallshantering samt stödjer cirkulär ekonomi.

Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att den föreslagna investeringen i källsorteringskärl är väl motiverad utifrån kommande lagkrav på fastighetsnära insamling av pappers-, plast-, glas- och metallförpackningar för samtliga hushåll och verksamhetslokaler.

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör

Beslut skickas till

Kommunstyrelsen

Bilagor

Ingen bilaga biläggs detta beslut.

Det här dokumentet är elektroniskt underskrivet. Var vänlig verifiera dokumentet på <https://underskriftstjanst.norrtalje.se/validate>